
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  575 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Istruzione e Servizi alla Persona

RICERCA DI MERCATO FINALIZZATA AL REPERIMENTO DI 
ALLOGGI PER FAMIGLIE INDIVIDUATE AI SENSI DELLA 
DGR N. X/5450 DEL 25/07/2016: APPROVAZIONE 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

02/11/2016

 590

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA02/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 575 DEL 02/11/2016 

 

OGGETTO: 

RICERCA DI MERCATO FINALIZZATA AL REPERIMENTO DI ALLOGGI PER FAMIGLIE 

INDIVIDUATE AI SENSI DELLA DGR N. X/5450 DEL 25/07/2016: APPROVAZIONE 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE SERVIZI ALLA FAMIGLIA 

 

Visto la deliberazione della Giunta Regionale  n. X/5450 del 25/07/2016,  avente per oggetto 

“Approvazione di interventi volti al contenimento dell’emergenza abitativa ed azioni rivolte al sostegno 

del mantenimento dell’abitazione in locazione”; 

 

Visto l’Allegato 1) alla predetta DGR “Linee Guida per interventi sperimentali volti al 

contenimento dell’emergenza abitativa e azioni rivolte al sostegno per il mantenimento dell’abitazione in 

locazione”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 119 del 18/10/2016  con la quale si prendeva 

atto delle Linee Guida contenute nell’Allegato 1)  della predetta DGR N. 5450/2016  e si aderiva  alla 

misura 1),  iniziativa volta ad incrementare il reperimento di nuove soluzioni abitative temporanee nel 

mercato privato da destinare ai nuclei familiari sfrattati o in emergenza abitativa, in attesa di una 

soluzione stabile, destinando al progetto il totale delle risorse assegnate al Comune di Busto Garolfo 

pari a € 18.838,00; 

 

 Dato atto che si è comunicata alla Regione l’adesione alla predetta iniziativa entro il 

31/10/2016; 

 

 Dato atto  che,  al fine di  acquisire nel mercato privato  la disponibilità di alloggi necessari per 

reperire una soluzione abitativa temporanea idonea a nuclei familiari sfrattati o in emergenza abitativa,  

si effettuerà una ricerca di mercato finalizzata ad individuare i soggetti interessati ad aderire al 

progetto; 

 

Dato atto inoltre che i  soggetti interessati, appartenenti alle seguenti categorie 

imprenditoriali: associazioni dei proprietari, imprese di costruzioni, cooperative edilizie, agenzie 

immobiliari e soggetti del terzo settore (organismi non lucrativi di attività sociale, organismi della 

cooperazione, organizzazioni di volontariato, cooperative sociali, associazioni ed enti di promozione 

sociale, fondazioni, enti di patronato altri soggetti privati non a scopo di lucro),  dovranno manifestare 

il proprio interesse a mettere a disposizione dell’Amministrazione Comunale uno o più alloggi   

temporanei, destinati a famiglie in emergenza abitativa  nei limiti delle risorse a disposizione, nelle 

forme previste dalla Regione; 

 

Ritenuto opportuno stabilire che le predette manifestazioni di interesse, in carta libera, 

dovranno pervenire all’ufficio protocollo del Comune, entro e non oltre le ore 12,00 del 30/11/2016; 

 

Valutato che, l’elenco dei soggetti che hanno manifestato il loro interesse sarà messo a 

disposizione dei Servizi Sociali del Comune che si avvarrà dei predetti soggetti al verificarsi di una 

fattispecie concreta  di emergenza abitativa,  considerando le necessità specifiche del caso concreto in 

ordine alle caratteristiche dell’alloggio rispetto al nucleo familiare; 

 

Vista l’allegata  “Manifestazione di interesse” con riportato il logo di Regione Lombardia, come 

previsto dall’art. 10 dell’All. 1) alla DGR N. 5450/2016; 



DETERMINAZIONE N. 575 DEL 02/11/2016 

 

 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24/04/2014,  con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia avv. Rosella Rogora; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/04/2016 avente per oggetto: “Approvazione del 

Bilancio Previsione dell’esercizio 2016-2018 e dei suoi allegati”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.07.2016 con la quale si è provveduto 

all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2016; 

 

DETERMINA 

 

1)  Di approvare, in esecuzione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 18/10/2016, 

l’allegata   “Manifestazione di Interesse “ per la ricerca di mercato finalizzata al reperimento 

di alloggi  da destinare ai nuclei familiari sfrattati o in emergenza abitativa, di cui alla Misura 1) 

contenuta nell’Allegato 1) della DGR  n. X/5450 del 25/07/2016; 

 

2) Di dare atto che si procederà alla diffusione dell’allegata  “Manifestazione di interesse”  sul 

sito INTERNET; 

 

3) Di  dare atto che le manifestazioni di interesse dovranno pervenire all’ufficio protocollo del 

Comune entro e non oltre le ore 12,00 del  30/11/2016; 

 

4) Di dare atto che l’elenco dei soggetti che hanno manifestato il loro interesse,  sarà messo a 

disposizione dei Servizi Sociali del Comune,  che si avvarrà dei predetti soggetti al verificarsi 

di una fattispecie concreta  di emergenza abitativa,  considerando le necessità specifiche del 

caso concreto in ordine alle caratteristiche dell’alloggio rispetto al nucleo familiare; 

 

5) Di dare atto che la predetta determinazione non comporta impegno di spesa e diventa esecutiva 

con la sottoscrizione da parte della Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia. 

 

Busto Garolfo,   26/10/2016 

                    LA RESPONSABILE  

             DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA 

        Avv. Rosella ROGORA 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-11-02T10:45:01+0100
	DS User Private Key 3




